
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
25. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 25. 7. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje pořízení věcného daru (jako poděkování) pro pana
*** za jeho vedení "stavění máje" za období padesáti let a předání daru v hodovní úterý.

2b/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Smlouvu o sdružených dodávka elektřiny ze sítě
nízkého  napětí  mezi  městem  Velké  Pavlovice  a  společnost í  E.ON  Česká
republika  s.r.o.  Smlouva  se  týká  odběru  elektřiny  na  Velkopavlovické  hody  a
na  Velkopavlovické  vinobraní  2023,  parc.  č.  651,  691  06  Velké  Pavlovice  EAN:
859182400220882801

2c/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice nesouhlasí s nabídnutými cenami pro výběrové řízení na fixaci
cen a na dodavatele energií  (el.  energie a plynu) pro město a jeho PO na rok 2024 a
schvaluje  vypsání  nového výběrovéo řízení  na 8.8.2023.  Nabídky zaslal  pouze E.ON  a
Innogy.

2d/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice navrhuje řediteli Základní školy Velké Pavlovice Mgr. Michalovi
Rilákovi ponechat systém pronájmu tělocvičen jako v letošním školním roce a za stávajících
podmínek.

2e/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s finanční podporou činnosti nového mládežnického
oddílu  stolního  tenisu  ve  Velkých  Pavlovicích.  Je  třeba  však  prověřit  možnosti  splnění
požadavků pro činnosti klubu do příští schůze rady města. Žadatelem je Klub stolního tenisu
LVA z.s.,  Zámecké náměstí 68, 691 44 Lednice, IČ: 06210791. Výše požadované dotace
do konce roku 2023 je 40 000 Kč.

2f/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  nákup  sekačky  KUBOTA  GZD21  HD
od  firmy  Grontech-Agro  s.r.o.,  Brněnská  191,  Velké  Pavlovice,  IČ:  03944816  za  cenu
469 000 Kč bez DPH.

2g/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  cenovou  nabídku  od  firmy  SASTA  CZ,  a.s.,
Votroubova 546/11, 620 00 Brno, IČ: 26240980, na akci "Sanace opěrné zdi Velké Pavlovice
V Údolí a ul. Pod Břehy za cenu 505 026,87 Kč bez DPH, s DPH 611 082,51 Kč. 

2h/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu č.: HO-001030082365/002-MOPR o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ:  28085400,  pro  stavbu  s  názvem "V.Pavlovice,  příp.  k.NN,  6RD u  potoka"  za  cenu
17 000 Kč bez DPH. Jedná se o umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelový
pilíř na pozemku parc. č. 454/5, 452/2, 450/2, 448/2, 446/2, 444/4, 4477/1.

2i/25R/2023 R a d a  m ě s t a  V e l k é  P a v l o v i c e  s c h v a l u j e  N á v r h
na odpis pohledávek ve výši 9 093,59 Kč. Jedná se prominutí pohledávky - nájemné a služby
při pronájmu bytu za rok 2012. Dlužník zemřel a pozůstalostní řízení bylo usnesením č.j. 41
D 514/2022-36 dne 16.6.2022 zastaveno. 

2j/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023, dle přílohy, celkové
příjmy jsou navýšeny o 1 054 400 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 1 054 400 Kč a celkové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to
do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

2k/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  členství  ve  Svazu  knihovníků  a  informačních
pracovníků  České  republiky,  Mariánské  nám.  190/5,  Praha  1,  IČ:  40765407.  Členský
příspěvek za rok 2023 činí 550 Kč.

2l/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje odkoupení 100 ks Modrohorského pexesa pro TIC
Velké Pavlovice od Svazku obcí Modrých hor za cenu 15 Kč/1 ks. Doporučená cena prodejní
je 30 Kč.

2m/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje zastupitelstvu města schválit daňové milostivé
léto pro nízký efekt vymáhání. 

2n/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje nové smlouvy z důvodu aktualizace smluv a dohody
pro majitele nemovitostí s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02
Břeclav, IČ: 49455168. Jedná se o smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. :

1521-0/00003 - s dohodou č. :2005826-0/0003, 2005604-0/00003, 2002582-0/00002,
2002578-0/00002, 2015326-0/00003
1468-0/00002
1516-0/00002
1517-0/00002
1522-0/00003
1525-0/00002
1526-0/00002
2007847-0/00002
2007848-0/00002
1656-0/00002
2061-0/00002
2024296-0/00002.

3a/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  se stavbou na cizím pozemku, která řeší rozšíření
parkovacího stání  před rodinným domem na ulici  Dlouhá 11.  Investorem stavby je  ***.
Důvodem rozšíření je nedostatek parkovacích míst a zvýšení bezpečnosti parkujících vozidel.
Stavba  bude  provedena  z  rozebíratelného  materiálu.  Souhlas  Rady  města  nenahrazuje
stavební povolení.

3b/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  se stavbou na cizím pozemku, která řeší rozšíření
parkovacího stání před rodinným domem na ulici Trávníky 14. Investorem stavby je ***.
Důvodem rozšíření je nedostatek parkovacích míst a zvýšení bezpečnosti parkujících vozidel.
Stavba  bude  provedena  z  rozebíratelného  materiálu.  Souhlas  Rady  města  nenahrazuje
stavební povolení.

3c/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  stavební  záměr  dle  projektové  dokumentace
ke stavbě „V. Pavlovice, rozš. VN, TS, NN, Lacina“, která se nachází na území města Velké
Pavlovice.  Stavba  je  vyvolána  žádostí  na  provozovatele  distribuční  soustavy  EG.D,  a.s.
na posílení stávajícího a vytvoření nového odběrného místa pro připojení pozemku parc.
č. 7636 v k. ú. Velké Pavlovice.  Investorem stavby je EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, 602 00
Brno, IČ: 280 85 400. Starosta města upozornil na možnost kolize vedení VN s budoucí
komunikací  z  ul.  Zahradní  směrem k  ul.  Brněnská  a  tedy  nutnost  projednat  záležitost
se zpracovatelem PD.

3d/25R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  stavební  záměr  dle  projektové  dokumentace
ke stavbě „V. Pavlovice, rozš. kNN, 6RD u potoka“ pro územní řízení. Dotčené jsou parcely
č. 454/2, 452/2, 450/2, 448/2, 446/2, 444/4, 4374/1, 4477/1, 4483/5, 4474/1, 4477/7 v k. ú.
Velké Pavlovice.  Investorem stavby je EG.D, a.s.,  Lidická č. 1873/36, 602 00 Brno, IČ:
280 85 400. Stavbu vyvolalo město Velké Pavlovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

3e/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  projektovou dokumentaci ke stavbě „Technologie
na zpracování zbytkových plastů Velké Pavlovice“, která se nachází v areálu Hantály a.s.,
Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice. Souhlasné stanovisko je určeno pro zřízení vodovodní a
kanalizační přípojky společnosti Enress s.r.o. Investorem stavby je Enress s.r.o., V Zářezu
902/4, 158 00 Praha 5, IČ: 29412340.

3f/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  s umístěním stánku (Foodtrucku) na autobusovém
nádraží s tím, že stánek zde bude stát max. 3 dny v týdnu na zkušební dobu 2 měsíců. Bude
se vybírat poplatek z místa dle platné OZV, spotřeba el. energie se bude hradit zvlášť.

3g/25R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje projektovou dokumentaci pro společné povolení
ke  stavbě  „Vinařství  Velké  Pavlovice  na  pozemcích  parc.  č.  9/3,  26,  27/2  k.  ú.  Velké
Pavlovice“  včetně  přípojky  NN  a  přeložky  NVSEK  CETIN.  Důvodem  nesouhlasu  je
nedostatečný  počet  parkovacích  míst  na  pozemcích  stavebníka.  Investorem  stavby  je
Vinařství  Mezi  Horami,  s.r.o.,  Boženy  Němcové  1017/6,  691  06  Velké  Pavlovice,  IČ:
29320054.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice projednala v rámci domluvené schůzky s MěPo Velké Pavlovice činnost MěPo,
problémy s parkováním vozidel na pozemcích v intravilánu města, parkování na chodnících, černé skládky
(nepovolené) před rodinnými domy (zejména stavební materiál, dřevo apod.), dodržování nočního klidu....

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci  Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  Odbor
školství o zařazení Základní školy Velké Pavlovice na seznam škol určených k poskytování jazykové přípravy
žáků cizinců v základním vzdělávání. Škola byla na seznam určených škol zařazena na základě podílu žáků
cizinců  z  celkového  počtu  žáků  školy  vykazovaného  k  31.  březnu  2023.  Škola  je  oprávněna  požádat
o poskytnutí finančních příspěvků na zajištění jazykové přípravy žáků cizinců Krajský úřad JmK.

Rada města Velké Pavlovice konstatuje při hodnocení akce "Toulavý biograf", že se jednalo o velmi zdařilou
akci a kladně hodnocenou občany. 

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


